

seada tarwiduse pärast, kes aga sähardust paha ammetit selgels õppib, et ikka seda ostab, mis t'al mitte, tarwis ei ole, küllap sell' on kopika puudus, kui tarwiliku asja tuleb müretseada. Mii-
suqune tühi kulutus teeb kukele suurema augu, kui seda jõnab ära arvata. On neid wäha, kes kopikat seie, teise teema äraraiskawad, mõtlematta see peale, et igapääw kopikas aastas 365 kop. on, kümnes aastas 36 rubla 50 kop. ja lähäb lugu nõnda edasi, ütleme 40 aastat, see teeb juba 146 rubla wälja. See on juba kapitaal, mis 5 protsendiga aastas 7 rubla 30 kop. intressid teeb ja pannaakse neid intressi-intresside peale wälja, siis tõuseb seesamma kapitaal seda mööda, kuidas õpetud mehed on wälja arwand, mis järäl üks kapitaal, mis 5 protsendiga intressi-intresside peale on wälja pandud, 14 aastaga kahewõraliseks saab —

14 aasta järäle	292	rubla	peale,
28	584	"	"
42	1168	"	"
56	2336	"	" j. n. e.

Mõnel ehk koge jälle wastus keele peal: „kirjutada on hea, asja tõeks tegemisega on teine lugu,“ — ehk: „wõib olla, et siis lugu nii on, kui 40 aastat kopik hawal hakkab korjama ja kes siis weel jõnab 56 aastat oodata, siis peaks ju

wähämäst 120 aastat wanaks elama,“ — ehk laa weel: „mis kasu mul sest on, kui oma kapitaal 56 aastat suuremaks teha ahnitsen?“ ja muid neidsarnatsid kõnesid. Siin olgu jälle selgituseks: Küllap ikka enam saab tühja kulunud, kui kopikas aina, tihti ja enamiste 10 kop. pääwas ja rohkem, kas hooletuse läbi, ehk edewuse läbi, ehk laiskuse läbi, ehk — mis kõige enim sünnib, kergemeelse wäljaandmisega sinna, kus tarwis ei olegi. Olgu sell' kombel vähämäst 10 kop. pääwas arwatud, siis see teeb ühes aastas juba 36 rubla 50 kop. ja arwame, et keegi ehk juba 16. aastast saadik omale raha teenib, siis oleks tema tühi kulutus 16. kuui 56. aastast saadik, see on 40 aasta sees 40×36 rubla 50 kop., see on 1440 rubla. Ja kui ta oma 36 rubla 50 kop. esimese aastas koge intressi-intresside peale paneks, siis oleks need juba üksi wiie protsendiga 28 aasta sees 144 rubla peale tõusnud ja kus need teised 39 aasta korjandused jääwad? Iga aasta 36 rubla 50 kop. intressi peale panna ja iga aasta ikka jälle uut kapitaal juure, kus juures wana kapitaal puutumatta jääb, eks nõnda pea tuhanded kaswama ja eks oleks siis hea wõtta wanal päiwil. Kas wõib weel imeks panna, et nii palju kalfsakaid santissi maailmas on — suurem hulk on oma natukest meeletumal kombel ärapi-